
令和８年度荻野化成友の会 前期経営者例会 

※お問い合わせ 荻野化成友の会 事務局 野見山 ℡ 046-834-2801 

 人材育成の基礎の基礎 続編 ～信頼されるリーダーになるために～ 
拝啓 会員企業の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年度の前期経営者例会では昨年に続き「人材採用と育成」の続編を、経営者、職長などの 

人材育成担当者向けに開催させて頂きます。  

 より多くの皆様にご参加頂けるよう、Zoomによるオンライン開催とさせて頂きます。 

もちろん会員、賛助会員企業の参加は無料です。ぜひ自社の人材の定着、育成にお役立てください。 

多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。  敬具 

お申し込み期限 2月24日（火）   会社名    

 お名前                  お名前 

 メールアドレス（必須） 

■お申込みの方は  下記ご記入の上メールまたはFAXにてご返信をお願い致します。   

  メール：tomonoka i@og inokase i . co . jp    FAX：046-834-2855  

＊Zoom開催 

【日時】 令和 ８ 年 2 月 26 日（木）17：30～19：00 

 ＊Zoomによる開催となります。 

【講師】荻野化成㈱ 総務社長付 田村 寛 

【内容】 
・社員のモチベーションが上がらないもっともな理由 
  こんなことをしているから、モチベーションが上がらない 
・部下との信頼関係を築くために必要なこと 
  上司と部下のギャップから見える残念な真実とは？ 
   ⇒「間違えたら謝っていると思っている上司」 
    「謝られたことは1度もないと感じる部下」 
  この行動が部下から信頼されない その根本原因と対策 

記 

【経営者・育成者向け】※こんな方はぜひご参加ください。  

・一般社員の仕事に対するモチベーションが上がっていないと感じている経営者 

・若手に、自分の言葉がどうも響いていないと感じるリーダー 

・部下と信頼関係ができていないと、なんとなく感じている上司 

・良かれと思ったアドバイスが、なぜか「煙たがられている」と感じる育成担当者 

※下記アンケートへの協力をお願い致します。 

Q1：.自身が部下からどの程度信頼されているか、10点満点で自己評価してください。  点 

Q2：育成に関して困っていること、講師に相談したいことはありますか？（自由記述） 


